Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2014г. № 505
О подготовке проекта планировки

и проекта межевания территории

На основании заявления Закрытого акционерного общества «Байкалэнерго» (Вх. № 1587 от 25.03.2014), руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 5 ст. 30, ст. 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Закрытому акционерному обществу «Байкалэнерго» осуществить за счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории в отношении линейного объекта «Реконструкция тепловой сети г. Саяногорска от ТК 13М Центрального микрорайона до теплового павильона ТК 2-1 по ул. Индустриальной».
2. Границы элемента планировочной структуры для подготовки проекта планировки и проекта межевания территории в отношении линейного объекта «Реконструкция тепловой сети г. Саяногорска от ТК 13М Центрального микрорайона до теплового павильона ТК 2-1 по ул. Индустриальной» принять в соответствии со схемой (Приложение).

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска:

3.1. в течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления принимать предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления;
3.2. подготовить техническое задание на разработку проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления;
4. Рекомендовать Закрытому акционерному обществу «Байкалэнерго»:
4.1. обеспечить разработку проекта планировки и проекта межевания территории за счет собственных средств, в соответствии с требованиями действующего Градостроительного кодекса РФ, СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной
документации», СП 42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», техническим заданием на разработку проекта планировки и проекта межевания территории и другими нормативными документами;

4.2.  представить разработанные материалы проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, на рассмотрение и согласование в Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска

4.3.  устранить замечания, возникшие по итогам рассмотрения проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления;

5. Поручить Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования г. Саяногорск выступить в качестве рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, в порядке, установленном решением Саяногорского городского Совета депутатов от 21.12.2005 № 140 «Об утверждении Положения о подготовке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования г. Саяногорск».

6. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск в течение трех дней со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.
И.о. Главы муниципального
образования г. Саяногорск                                                                    Н.М.Чванова